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W lubawskim Kinie Pokój zakończyło się dziś III Powiatowe Sympozjum na temat
Bezpieczeństwa Zdrowotnego, które w tym roku odbyło się pod hasłem „Chwyć kleszcza,
nim on chwyci Ciebie”. Wydarzenie skupiło się na profilaktyce chorób odkleszczowych i
zagrożeniach zdrowotnych wynikających z kontaktu z tymi niepozornymi, ale
niebezpiecznymi pajęczakami.

Tegoroczna edycja odbyła się pod honorowym patronatem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego
Radosława Króla. Na miejscu obecni byli także Mateusz Szauer – Wicewojewoda Warmińsko-
Mazurski, Bartosz Bielawski – Starosta Powiatu Iławskiego oraz Katarzyna Królak –
Posłanka na Sejm RP.

W programie nie zabrakło eksperckich wykładów, które cieszyły się dużym zainteresowaniem
uczestników.

Dr Piotr Paweł Kocbach – specjalista chorób zakaźnych i ordynator oddziału w ostródzkim
szpitalu – przedstawił aktualne dane dotyczące chorób odkleszczowych występujących w
Polsce.



Hanna Kantor, edukatorka zdrowotna, w wystąpieniu zatytułowanym „Kleszcz – brudna
strzykawka przyrody” uświadamiała słuchaczom, jak groźne mogą być skutki ukąszeń.
Po przerwie kawowej głos zabrała Magdalena Rudnicka, prezes Fundacji Dzika Iława, która
poruszyła temat deficytu kontaktu z naturą u dzieci oraz roli tzw. witaminy „N” w
rozwoju najmłodszych.
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Sympozjum miało także część artystyczną, a jego integralną częścią były stoiska informacyjno-
edukacyjne, które przygotowały m.in.:

Zakład Karny w Iławie,
Nadleśnictwo Iława,
Komendy Powiatowe PSP i Policji,
Polski Czerwony Krzyż,
Sanepid z Iławy i Olsztyna.
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Wydarzenie było częścią ogólnopolskich obchodów Dni Otwartych Inspekcji Sanitarnej, a jego
głównym celem była edukacja mieszkańców powiatu w zakresie profilaktyki zdrowotnej i
zwiększanie świadomości na temat zagrożeń, które niesie kontakt z kleszczami.

Na zakończenie sympozjum odbyło się losowanie gospodarza przyszłorocznej edycji. Jak się
okazało, w 2026 roku organizatorem IV sympozjum będzie gmina Kisielice – los szczęśliwie
wyciągnął starosta Bartosz Bielawski.

Organizatorzy wydarzenia:
– Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Iławie,
– Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Olsztynie,
– Powiatowy Szpital im. Władysława Biegańskiego w Iławie,
– Burmistrz Miasta Lubawa,
– Miejski Ośrodek Kultury w Lubawie.

Publikacja Starostwa Powiatowego w Iławie.
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